curationum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum, aliaque aliis his similia (*I Cor. XII, 7-11*), non tamen quis horum pro hujusmodi di- cere poterit, quod introductus fuerit in cellam vina- riam. Ex aliis quippe cellis sive thesauris ista su- muntur.

4. Sed si quis orando obtineat mente excedere in id divini arcani, unde mox redeat divino amore vehementissime flagrans, et æstuans justitiæ zelo, nec non et in cunctis spiritualibus studiis atque offi- ciiis perminium fervens, ita ut possit dicere: *Conca- luit cor meum intra me, et in meditationibus meis exar- descit ignis (Psal. xxxviii, 4):* is plane, cum ex cha- ritalis abundantia bonam et salutarem vini lætitiæ ructare crapulam cœperit, in cellam non immerito perhibebitur vinariam introisse. Cum enim duo sint beatæ contemplationis excessus, in intellectu unus, et alter in affectu; unus in lumine, alter in fervore; unus in agnitione, alter in devotione: pius sane affe- ctus, et pectus amore calens, et sanctæ devotionis infusio, etiam et vehementis spiritus repletus zelo, non plane aliunde, quam e cella vinaria reportan- tur: et cuicumque cum horum copia surgere ab oratione donatur, potest in veritate loqui, quia *intro- duxit me rex in cellam vinariam.*

5. Sequitur: *Ordinavit in me charitatem.* Omnino necessarie. Importabilis siquidem absque scientia est zelus. Ubi ergo vehementis æmulatio, ibi maxime discretio est necessaria, quæ est ordinatio charitatis. Semper quidem zelus absque scientia minus efficax, minusque utilis invenitur; plerumque autem et per- niciosus valde sentitur. Quo igitur zelus fervidior, ac vehementior spiritus, profusiorque charitas; eo vigi- lantiori opus scientia est, quæ zelum supprimit, spiritum temperet, ordinet charitatem. Proinde sane, ne tanquam nimia et importabilis pro impetu spiri- tus, quem e cella videtur vinaria reportasse, præsertim ab adolescentulis sponsa timeatur; jungit quod discretionis est etiam se pariter accepisse, id est ordi- nem charitatis. Discretio quippe omni virtuti ordi- nem ponit; ordo modum tribuit et decorem, etiam et perpetuitatem. Denique ait: *Ordinatione tua per- severat dies (Psal. cxviii, 91);* diem virtutem ap- pellans. Est ergo discretio non tam virtus, quam quædam moderatrix et auriga virtutum, ordina- trixque affectuum, et morum doctrix. Tolle hanc, et virtus vitium erit, ipsaque affectio naturalis in perturbationem magis convertetur, exterminiumque naturæ. *Ordinavit in me charitatem.* Factum est au- tem hoc, cum in Ecclesia quosdam quidem dedit apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios pastores et doctores ad conso- mationem sanctorum (*Ephes. IV, 11, 12*). Oportet au- tem ut hos una omnes charitas liget, et contemperet in unitatem corporis Christi: quod minime omnino facere poterit, si ipsa non fuerit ordinata. Nam si suo quisque feratur impetu secundum spiritum quem accepit, et ad quæque volet indifferenter, prout afficitur, et non rationis judicio convolarit: